با تصرف بغداد توسط عضدالدوله (۳۶۷ ق.) و سلطه یافتن بر امور مرکز خلافت اسلام و خلفا، وی در آنجا نیز دست به کار بنای بیمارستان مجهزی همچون بیمارستان شیراز گردید. بیمارستان عضدی بغداد در سال ۳۶۸ ق. / ۹۷۹ م. و در جانب غربی بغداد اندکی بالاتر از محلی که قصر در آنجا قرار داشت، بنا گردید.^۴ ابن ابی اصیبه در مورد بنای بیمارستان عضدی بغداد می‌آورد که: «برخی گویند رازی در زمره‌ی کسانی بود که برای بنای بیمارستان عضدی جمع شدند و عضدالدوله در مورد مکانی که

این اتفاق نتوانست چندان آسیبی جدی به بیمارستان رساند و دیگر باره خرابی‌ها مورد ترمیم و به صورت نخست درآمدند. ابن جبیر که در سال ۵۸۰ از بغداد دیدن کرد،

ابن اثیر، الكامل، ترجمه‌ی علی‌هاشمی، ج ۱۵، مطبوعات علمی، تهران، ۱۳۴۴، ۱۳۵۵، ص ۱۴۲^{۱۷}

مصطفی جواد و احمد سوسه، دلیل خارطه بغداد، عراق، مجمع علمی عراق، ۱۳۷۸ق/ ۱۹۵۸م، ص ۱۴۱، ۱۶۰۷/۱^{۱۸}

فرای، رن، تاریخ ایران کمبریج، ج ۴، ترجمه‌ی حسن انوشه، امیرکبیر، تهران، ۱۳۷۱، ص ۲۴۸^{۱۹}

ابوشجاع، ذیل تجارب الامم، ج ۱، مصر، ۱۳۳۲ق/ ۱۹۱۴م، ص ۶۸؛ مستوفی، همان، ۱۳۶۳، ص ۴۱۵^{۲۰}

فقیهی، همان علی اصغر، آل بویه؛ اوضاع زمان ایشان با نموداری از زندگی مردم آن عصر، انتشارات صبا، تهران، ۱۳۵۷، ص ۷۵۱. به نقل از: ابن^{۲۱}

خلکان، وفیات الاعیان، به کوشش احسان عالی، ج ۱، دار صادر، بیروت، ۱۹۸۷/۱۲۹۷، ص ۴۵۷.

توصیفی از این بیمارستان می‌آورد.

خلیفه مستنصر بالله تصمیم گرفت که بیمارستان جدیدی در محل دانشکده‌ی مستنصریه واقع در شرق بغداد بنا کند و این امر می‌تواند سبب کم اهمیت گشتن و کاستی رونق بیمارستان عضدی گشته باشد.^{۲۳} با وجود این، علت اصلی ویرانی و تخریب بیمارستان عضدی بغداد را باید در نتیجه‌ی حمله‌ی مغولان به ایران و ورود هلاکوخان به بغداد دانست. زیرا وقتی هلاکو در سال ۶۵۶ق. / ۱۲۵۸م. بغداد را به خاک و خون کشید، این بیمارستان را مرکز ستاد خود کرد و از آن پس ویرانی بیمارستان مذکور آغاز شد. هجوم مغول با حمله‌ی هلاکو به بغداد در سال ۶۵۶ق. هرچند باعث اختلال در کار بیمارستان شد اما تخریب کامل آن را سبب نگریدید. بلکه این مؤسسه در دوره‌ی حکمرانی علاء الدین عطاملک جوینی (۶۸۱ق.)